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KARTOFFELMARKT

Kartoffelmarkt GmbH Am Feldrain 7 , 18437 Stralsund

Produk i jon Wirsingkohl
Produktgruppe Gemiise-Kilchenertig
Wirsingkohl - geschnitten
Produktname
schnittstarke fein mittel grob sehr grob
Artikelnummer ‘0211 40211 40211 40211
maschinell maschinel maschinell maschinell
geschnitten, geschnitten, geschnitten, geschnitten
. = '
Beschrelbung SchnittgroBe 1,2mm Schnittgrife 2-3mm Schnk‘tgmae 4mm SchnittgroRe S-6mm
(mind. 80%), (mind, 80%), {mind. 80%), {mirid. 805), optische
optische optische optische Na;chkot;wo“e
Nachkontrolle Nachkontrolle Nachkontrolle
AbpackungsgriRe In kg (in
Follenbeute! mit Clip- 1;2;5; 10 1;2; 5,10 1;2;5: 10 1;2;5;10
Verschluss)
verpackungsart Follenbeutel aus PE mit Clip-Verschluss und Etlkett, {ose oder vakuumiert
Durch dle verwendeten Verpackungsmaterialien bestehen unter den gegeben Lagerungy
und Verwendungsangaben kelne Risiken in Bezug auf Sicherheit und Verzehr der
Produkte.
Lagertemperatur 4°C - max. 7°C
ﬂlb;ariceit 3 Tage
Zusatzstoffe gemak LMKV -
ﬂlgr_ggne_ gemal LMKV - —
Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemiR den gesetzlichen Vorsthriften,
Bemerkung zu Allergenen | Kreuzkontaminationen in analytischen Mengen wihrend der Verarbeltung kénnen nicht
2u 100% ausgeschlossen werden. Die Rohstoffe und Verarbeitungsprozesse sind im
Rahmen der HACCP-Analyse im Bezaug auf Allergene untersucht worden.
imedkﬁrpefanatyse sichtkontralle durch Mitarbeiter, Metalidetektor
Form Je nach Verarbeitung (fein, mittel, grob geschnitten), Farbe arttypisch. Geruch
sensorische Eigenschaften baw. Geschmack arttypisch, aromatisch. Feste, knackige Konsistenz.
(Aussehen, Geruch, Geschmack)
Nihrwert je 100g Produkt (geschalt, frisch)
{keal 26/Kohlenhydrate in g 241
kl 109 |Ballaststoffe in B 2,57
Wasser in g 90,35|ElweiBe in g 3,00
Fatte in g 0
Der mikrobiologische Status der verwendeten und verarbelteten Produkie entspricht
den aligemelnen Empfehlungen zur Lebensmittelsicherhelt der deutschen Geselischaft
{mikrobiologle fiir Hygiene und Mikroblologie
Das Produkt enthalt keine gentechnisch veranderten Organismen (GVO) oder Zutaten,
Gentechnik die aus GVO hergestellt werden,
Zum einen kdnnen aus produktionstechnischen Griinden geringe Schwankungen im
Bereich der hler angegeben Daten auftreten. Desweiteren handelt es bel den
Gewahrlelstung der Angaben verarbeiteten Produkten um natiirliche Rohstoffe, welche liblichen Schwankungsbreiten
unteriiegen kénnen (2.8, Sensorik, Nahrstoffgehalt), Daher ist es im Elnzellfall moglich,
dass es im geringen, aber akzeptablen MaBe zu Abwelchungen der Angaben kemmt.
Aufgrund dessen und maglicher Gesetzesanderungen kann fiir die Richtigkeit der
Angaben nicht 2u 100% garantiert werden.
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